2019   016

关于举办长汀一中第二十四届科技节暨

第十二届英语节的通知

为全面贯彻党的教育方针，进一步弘扬科学精神，提高学生的科学素养，普及科学知识，培育创新品质，积极推行《全民科学素质行动计划纲要》。同时，为了激发学生学习英语的兴趣，培养学生的跨文化意识，与国际接轨。经研究决定，于2019年12月2日～2019年12月31日举办长汀一中第二十四届科技节暨第十二届英语节。现将总体方案印发如下，希望全校师生积极参与。各处室、各年段、各教研组做好宣传动员和组织实施工作。

附件1：科技节总体方案。

附件2：英语节执行方案

长汀一中

2019年11月25日

报：县教育局、县科协

送：校领导、各处室、教研组、年段

长汀一中第二十四届科技节总体方案

一、主题

主题：科技强国，科普惠民

二、组织机构

1、长汀一中科技节组织委员会

主  任：吴江滨

副主任：刘阳东
王林焕
修红英
李清华
刘桥连

委  员：王仁忠
吴富林
戴哥玲
林  立
饶秀明

罗春春
陈宗寿
李晓薇
刘远荣  王原光  韩步跃
学生会主席

2、协调与策划：
王林焕
吴富林
李晓薇
罗春春
陈宗寿

3、联络与服务小组负责人：

秘书组：刘远荣
后勤组：饶秀明

保卫组：黄选彬
宣传组及展示布置：丘欣
吴汉柏

三、活动内容

	序号
	项目
	负责人
	协助人
	参加对象

	1
	科技发明、

科技制作（研究性学习）
	罗春春  邹莹    王荣辉  王金藤
	高二12刘子瑄高一2涂开明
	高一

高二

	2
	科技实践活动

（研究性学习）
	吴富林 邹莹

 童庆成
	高二1王子桢高二9黎康琪
	高一

高二

	3
	科技黑板报
	林立 王仁忠
	高二5黄可青高二5郑梓涵
	高一

高二

	4
	科学实验展示
	丘东阳 李火木

修坤洪
	高二13蔡晓敏
	高二

	5
	水火箭比赛
	雷风林国强陈宗寿
	高二6涂曦月
	高一

	6
	铁丝陀螺比赛
	 刘华  王金藤
	高二5蔡开宸
	高二

	7
	鸡蛋撞地球
	丘红瑛  陈其兴
	高二2赖晴松
	高一

	8
	APP编写、动画制作
	戴哥玲 戴春涛
范长洲
	高二9刘 旖

高一7李思燕
	高一、

高二

	9
	辩论会

（辩题：人工智能对人类发展利多于弊还是弊多于利）
	俞开汀 曾稷涛

 赖永顺
	高二3李柳忻高一10林 芯
	高一

高二

	10
	数学建模比赛
	王仁忠 游含启

黄金荣
	高二5曾雪梅高一18刘雯齐
	高一

高二

	11
	科技游园
	李晓薇   团委
	青志、外联等10个社团
	全校

	12
	科技节展示日
	李晓薇  罗春春

团委 学生会 社团
	学生会、社团全体学生干部
	公布评选结果和展示

特邀：市县科技馆机器人表演、龙岩市无线电管理局无线电测向参加展示日活动。（罗春春）

四、实施要求：

1、要求高一高二全体任课老师（除体育老师外）都必须指导学生一个以上科技创新类项目。科技创新类项目按研究学科分为数学、计算机科学、物理学、地球与空间科学、工程学、动物学、植物学、微生物学、医学与健康学、化学、生物化学、环境科学、行为与社会科学等13个学科。
特别要求：数学、物理、化学、生物、地理、信息技术、通用技术、综合实践等学科组的部分活动项目需要与市、省、全国青少年科技创新大赛做一个对接，保证科技创新类（含论文、制作）、科技创意以及科技综合实践活动等项目有学生踊跃参与，而且能甄选出优秀作品。

2、各项目执行方案由负责人召集有关人员制订并于12月9日前印发至相关部门和各有关年段，执行方案应包括活动宗旨，参加对象、活动时间、地点、程序、评委和设奖方案、展示方法等。
3、长汀一中科技节活动时间为：2019年12月2日至2019年12月31日。

4、2019年12月29日上午8：30开始举办科技节展示活动。
五、奖励办法（团委、学生会负责）

1、计分方法：按所参加个人项目获一、二、三等奖及优秀奖；一般情况下，各单个项目三等奖以上不超过45％，优秀奖酌情考虑。
科技节各项活动均规定了每班上交作品的底数，例科技创新类项目（含研究论文和制作），每班至少应上交5篇作品。如果班级某一单项上交的作品数量或参赛人数没达到活动要求，每少一件/一人次，扣一分。每超出一件/一人次加一分。

2、评奖办法：分年级（高一、高二）进行班级排名，按各班累积得分确定排名秩序，然后确定一、二、三等奖。对表现突出的班级设置“优秀组织奖”。

3、奖励方式：（1）荣誉奖励：学生个人项目及班级单项团体颁发奖状；班级团体总分一、二、三等奖（奖励面控制在30％以内）颁发大奖状；（2）展示日当天游园活动设置了小奖品；

4、各项任务的完成情况要纳入班主任当月绩效考核和教师年度考核。
六、奖状、奖品由学校采购小组采购。

长汀一中第十二届英语节执行方案
一、宗旨：激发学生英语兴趣，提高学生英语素质

二、日期：2019年12月2日---2019年12月31日

三、总负责：修红英 吴富林 罗春春  曾小洁  陈洪丽  李培河 林闽赣

四、活动项目与负责人安排等：

（一）

高一：

1.英文书写比赛(English Handwriting Competition)

（1）负责人:  范建新 吴燕华 范雨萱 黄木玲

（2）班级科任教师负责从每个班级中选派10位同学（实验班每班15位）参赛, 共190人；

（3）统一纸张、 统一内容、统一时间；具体时间及地点由高一备课组自定；

（4）大年段统一设奖 (共90人)：一等奖18人，二等奖36人，三等奖36人；优秀作品需展示，让全年级同学参观学习。

2.英文海报设计比赛（English Poster Competition）

(1) 负责人：曾秀玉 马晓蓉 胡金花 孟海菱

（2）班级科任教师负责，每班设计一份海报参加比赛，由备课组定时间进行评比。

（3）大年段统一设奖：一等奖3名，二等奖6名，三等奖9名。

3.英语演讲比赛（English Speech Contest）

(1)负责人 修红英 及全体备课组老师。

（2）每班选派一名学生参赛，共18人.

(3)大年段统一设奖：一等奖1人，二等奖7人，三等奖10人。

高二：

1.手抄报比赛（English Hand-written Newspaper Contest)
（1）负责人 李培河 张柳娟 沈冬生 王碧秋 陈红秀

（2）每班出一期手抄报,由备课组定时间进行评比。

（3）大年段统一设奖：一等奖3名，二等奖6名，三等奖9名。

2.英语演讲比赛（English Speech Contest）

(1)负责人 李培河 陈洪丽及全体备课组老师。

（2）每班选派一名学生参赛，共18人.

(3)大年段统一设奖：一等奖1人，二等奖7人，三等奖10人。

高三：

1.英语词汇比赛(Vocabulary Competition)

负责人：林闽赣  及全体备课组老师。

全年级学生参赛；

（3）命题人、监考人、评委和具体时间及地点由高三备课组自定；

（4）大年段统一设奖(共112人)：

普通班：一等奖20人，二等奖30人，三等奖40人；

实验班：一等奖5人，二等奖7人，三等奖10人；

阅读理解比赛(Reading  Competition)
（1）负责人：林闽赣  及全体备课组老师。

（2）全年级学生参赛；

（3）命题人、监考人、评委和具体时间及地点由高三备课组自定；

（4）大年段统一设奖(共112人)：

普通班：一等奖20人，二等奖30人，三等奖40人；

实验班：一等奖5人，二等奖7人，三等奖10人；

（二）高一高二实验班：英语晚会(English Evening)

（1）负责人：邱炳昌 陈洪丽 曾秀玉

（2）时间：2019年12月28日晚上；

（3）地点：学校报告厅。

（4）允许高三两个实验班友情客串；

（5）评选“优秀主持人”和“优秀节目”若干。

五、注意事项

1、请各班级英语教师做好宣传动员和组织工作；

2、从本周开始，各备课组讨论活动细节，明确任务分工；

3、除以上活动外，各备课组可以自行增加一些其它活动项目。

长汀一中

 教研室   英语组

2019年11月25日
PAGE
7